Organismo Operador del Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Rincén de Romos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Egresos

Concepto

Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1
11,834,004

6,453,209

527,875

1,850,320
2,312,189
690,410
0

0

4,021,742
342,339
6,000
1,200,000

410,260

659,500
733,841
85,000

0

584,802
21,538,425

17,525,039
185,000

670,200

111,750

827,236

15,000

0
31,222
2,172,978

3,153,355

0

0

0
3,117,355
36,000

0

0
0
0
889,500

35,000
15,000

Ampliaci / Subejercicio
me |ac!0nes Modificado Devengado Pagado 4
(Reducciones)
2 5 6=(3-4)
37,000 11,871,004 4,531,436 4,531,436 7,339,567
0 6,453,209 2,942,517 2,942,517 3,510,693
0 527,875 16,731 16,731 511,144
34,000 1,884,320 376,572 376,572 1,507,748
0 2,312,189 919,431 919,431 1,392,758
0 690,410 273,186 273,186 417,224
0 0 0 0 0
3,000 3,000 3,000 3,000 0
-151,900 3,869,842 2,031,456 1,805,005 1,838,386
-8,700 333,639 202,535 170,530 131,104
6,000 12,000 32,109 31,729 -20,109
-25,000 1,175,000 535,885 535,885 639,115
-13,700 396,560 245,728 221,228 150,832
-115,000 544,500 358,004 306,731 186,496
-5,500 728,341 303,640 230,017 424,701
-5,700 79,300 5,783 5,033 73,517
0 0 0 0 0
15,700 600,502 347,773 303,853 252,729
-21,100 21,517,325 11,574,792 11,073,016 9,942,533
300 17,525,339 9,880,342 9,863,175 7,644,997
-6,000 179,000 112,164 60,245 66,836
-27,000 643,200 188,328 131,103 454,872
0 111,750 42,503 41,503 69,247
9,600 836,836 637,218 262,754 199,618
0 15,000 0 0 15,000
0 0 0 0 0
2,000 33,222 17,545 17,545 15,677
0 2,172,978 696,691 696,691 1,476,288
0 3,153,355 1,399,366 1,399,366 1,753,989
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 3,117,355 1,381,577 1,381,577 1,735,778
0 36,000 17,789 17,789 18,211
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
49,000 938,500 344,008 338,586 594,492
7,000 42,000 97,376 91,954 -55,376
-15,000 0 0 0 0
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Concepto

Aprobado
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Egresos

Modificado

Devengado
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Subejercicio

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anéalogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Pulblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

0

519,500
0
320,000
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0

-169,500
0
226,500
0

0

0

642,000

642,000
0
0
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3=(1+2)
0

350,000
0
546,500
0
0
0

642,000

642,000
0
0
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246,632
0
0
0

629,975

629,975
0
0
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246,632
0
0
0

560,000

560,000
0
0
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6=(3-4)
0

350,000
0
299,868
0
0
0

12,026

12,026
0
0
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Total del Gasto

41,437,025

555,000

41,992,025

20,511,033

19,707,410

21,480,992




